
1 
 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК  
ОПШТИНЕ ШИПОВО 

Број 4/26 

Година XXVIII 

 

13.02.2026. године 

Шипово 

Гласник издаје Скупштина општине Шипово. 

Гласник излази по потреби. 

  

 На основу члана 36. Статута општине Шипово, („Службени гласник општине 

Шипово“ бр. 12/17), и члана 50. Одлуке о Комуналном реду („Службени гласник општине 

Шипово“ бр. 6/18), Начелник општине Шипово доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК 

О НАЧИНУ И УСЛОВИМА ОДВОЗА И ОДЛАГАЊА ОТПАДА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ШИПОВО 

 

Члан 1. 

 Овим Правилником одређује се подручје на коме се врши редован одвоз комуналног 

отпада, вријеме и интензитет одвоза отпада, начин одлагања отпада и начин плаћања одвоза 

отпада. 

 

Члан 2. 

 Отпадом у смислу овог Правилника сматра се отпад који настаје у становима и 

породичним кућама, дворишним зградама и пословним просторијама, а који се по својој 

величини и погодности може упаковати у пластичне вреће и одложити у посуде предвиђене 

за одлагање комуналног отпада. 

 

Члан 3. 

 Одвоз отпада врши се на урбаном подручју општине и дијела приградских насеља 

гушће насељеним гдје је могућ приступ специјалним комуналним возилима, а то су: 

Чифлук, Сарићи 1, Сарићи 2, Смрековац, Вражић, Пљева, Мујџићи, Волари, Ступна, 

Дуљци, Трешњевица, Крчевине, Жиже, Стројице, Бабићи, Соколац Лубово, Јањске Отоке, 

а по потреби када се стекну услови у осталим насељима. 

 

Члан 4. 

 Улице и насеља из члана 3. овог Правилника сврстани су у три зоне према 

интензитету одвоза отпада. 

 

Члан 5. 

 Прва зона ограничена је следећим улицама: Трг патријарха српског Павла, Војводе 

Радомира Путника, Гаврила Принципа, Николе Тесле, Његошева, Меше Селимовића, 



2 
 

Светога Саве, 9. јануара и јавне установе (Дом здравља, Дјечији вртић, Средњошколски 

центар, Основна школа). 

 Одвоз отпада са овог подручја врши се два пута недјељно (понедјељак и четвртак). 

 

Члан 6. 

 Друга зона граничи са првим подручјем, а ограничена је сљедећим улицама: Марије 

Бурсаћ, Душана Метле, Омладинска, Степе Степановића, Браће Југовића, Прве шиповачке 

бригаде, Скендера Куленовића-Старо Шипово, Карађорђева, Симе Шолаје, Раде 

Маријанца, Српских бораца, Војводе Петра Бојовића, Војвођанска, Бранка Радичевића, 

Вука Караџића, Радничка, Милана Илића, Видовданска, Јована Дучића, Душана Раките, 

Книнска, насеље Вражић, насеље Смрековац, насеље Сарићи 1 и Сарићи 2, Исидоре 

Секулић. 

 Одвоз отпада са друге зоне врши се једанпут седмично у данима: уторак, сриједа и 

петак. 

 

Члан 7. 

 Треће зона су мјесне заједнице-насеља: Пљева, Соколац, Мујџићи, Волари, Ступна, 

Дуљци, Чифлук (улице: Иве Андрића, Михајла Пупина, Васе Пелагића, Јована Јовановића 

Змаја, Алексе Шантића), Трешњевица, Крчевине, Жиже, Стројице, Бабићи и Јањске отоке. 

Одвоз отпада са треће зоне врши једанпут седмично, понедељком. 

 

Члан 8. 

 Из улица и дијела улица са подручја из члана 6. и 7. овог Правилника у које не могу 

улазити комунална возила давалац комуналних услуга дужан је износити комунални отпад 

на мјеста приступачна комуналним возилима. 

 

Члан 9. 

 Одвоз отпада са прве, друге и треће зоне врши се почев од 7.00 часова. 

 

Члан 10. 

 Имаоци отпада, отпад упакован у пластичне вреће, одлажу у контејнере за отпад 

запремине 1,1 м3, а у улицама у којима нису постављени контејнери на мјесто које је 

приступачно комуналним возилима, или пред улаз свог дворишта. 

 Отпад се не смије одлагати на зелене површине и на мјеста која могу угрозити 

саобраћај. 

 

Члан 11. 

 Имаоци отпада из прве, друге и треће зоне дужни су износити отпад у раним 

јутарњим часовима а најкасније до 7 часова у дане када се отпад одвози из тих подручја. 

 

Члан 12. 

 Одвоз отпада врши се специјалним возилима за одвоз отпада и одлаже се на локалну 

депонију, у свему према одредбама Одлуке о комуналном реду и овом Правилнику. 

 

Члан 13. 

 Давалац услуге је дужан одвоз отпада вршити благовремено и квалитетно у свему 

према одредбама Одлуке о комуналном реду и овом Правилнику. 

 



3 
 

Члан 14. 

 Имаоци отпада не смију отпад одлагати поред контејнера и на мјеста која нису 

одређена за одлагање отпада. 

 

Члан 15. 

 У посуде за одлагање отпада из домаћинстава, на мјеста одређена за одлагање отпада 

из домаћинстава, као и на јавну површину, забрањено је одлагати крупни отпад и 

животињски отпад. 

 

Члан 16. 

 Сви имаоци отпада из члана 2. и 3. овог Правилника дужни су се пријавити и плаћати 

мјесечну накнаду за одвоз отпада ЈКП „Шипово“ д.о.о. Шипово коме је општина повјерила 

вршење ове дјелатности. 

 Накнада из претходног става овог члана плаћа се по важећем цјеновнику. 

 

Члан 17. 

 Овај правилник ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Шипово. 

 

Број: 01-962-2/26                                                                                                НАЧЕЛНИК 

Датум: 10.02.2026.                                                                                               Милан Ковач, с.р. 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

1. Правилник о начину и условима одвоза и одлагања отпада на територији општине 

Шипово...........................................................................................................................................1 

 


	ПРАВИЛНИК
	О НАЧИНУ И УСЛОВИМА ОДВОЗА И ОДЛАГАЊА ОТПАДА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ШИПОВО

